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1 Inledning 
 

1.1 Bakgrund 

Eskilstuna kommun arbetar med framtagande av en ny detaljplan i Torshälla hamnområde, 

Figur 1-1. Arbetet innebär att utveckla hamnområdet i Torshälla vid Torshällaån genom att 

bygga ny gång- och cykelbro (GC-bro) i höjd med området Krusgård. Den nya GC-bron har 

fått namnet Krusgårdsbron. I anslutning till bron planeras även en gästbrygga att byggas.  

Att utföra ingrepp i ett vattenområde klassas som tillståndspliktig vattenverksamhet enligt 

11 kap 3 § miljöbalken och Eskilstuna kommun ämnar upprätta tillståndsansökan för 

vattenverksamhet. Detta dokument utgör underlag för undersökningssamråd och syftar till 

att beskriva planerad verksamhet samt verksamhetens bedömda miljöpåverkan.  

På uppdrag av Eskilstuna kommun har AFRY (juridiskt AFRY Infrastructure AB) tagit fram 

detta samrådsunderlag inför tillståndsansökan för vattenverksamhet för ny GC-bro samt 

gästbrygga.  

 

Figur 1-1. Översiktskarta, där Torshälla hamn är markerad med en röd punkt och en inzoomad 
kartbild av det aktuella området där området för den planerade bron och gästbryggan markeras 
med grön cirkel (© Naturvårdsverket, Lantmäteriet, Geodatasamverkan, bearbetad av AFRY). 

1.2 Tidplan  

Samrådsmöte med länsstyrelsen kommer att genomföras under våren 2025. 

Samrådsinbjudan med samrådsunderlag för undersökningssamråd kommer att skickas till 

särskilt berörda, allmänheten och myndigheter som bjuds in att inkomma med skriftliga 

yttranden till kommunen.  

Efter att samtliga yttranden kommit in sammanställs allt i en samrådsredogörelse där 

kommunen bemöter inkomna yttranden. Samrådsredogörelsen skickas till länsstyrelsen 

som då beslutar om eventuell betydande miljöpåverkan (BMP) och lämnar yttrande. Om 

länsstyrelsen beslutar att åtgärden kan antas medföra betydande miljöpåverkan kommer 
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ett avgränsningssamråd hållas för att miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) ska få lämplig 

omfattning och detaljeringsgrad. En tillståndsansökan tillsammans med en 

miljökonsekvensbeskrivning och teknisk beskrivning tas sedan fram. 

Ansökningshandlingarna skickas till Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt. 

Tillståndsprocessen hos mark- och miljödomstolen tar normalt mellan 6–12 månader, från 

det att handlingarna anses kompletta.  

Efter beviljat tillstånd planeras åtgärd utifrån de villkor som ställs i domen. Entreprenör 

handlas upp när detaljprojektering är klar och arbetet med att bygga GC-bron och 

gästbrygga startar efter det. 

2 Områdesbeskrivning 
I området för den planerade vattenverksamheten finns idag båtplatser på båda sidor av 

Torshällaån, se Figur 2-1. 

 

Figur 2-1. Bild som visar nuvarande båtplatser på båda sidor av Torshällaån 

På Torshällaån västra sida löper Storgatan parallellt längs med ån. Terrängen sluttar från 

Storgatan ner mot kajen, som har en bredd på ca 3 meter. Kajen är byggd i sten, och 

utanför den har träbryggor anlagts som sträcker sig ut över vattnet. 
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Figur 2-2 Bild som visar nuläge. Krusgårdsbrons planerade placering är hitom den röda 
byggnaden, nedströms om bron kommer gästbryggan anläggas på vattendragets högra (östra) 
sida. Storgatan syns till vänster i bild.  

Öster om Torshällaån breder öppna gräsytor ut sig, genomkorsade av gångbanor. 

Marknivån sluttar svagt ner mot ån och övergår svagt i åns kant, se Figur 2-3. 

 

Figur 2-3.Område öster om ån.  

Området där den nya gästbryggan planeras är beläget i närheten av bron i Torshällaån. Den 

ligger vid östra sidan av Torshällaån, för närvarande är detta område upplåtet för 

båtplatser, se Figur 2-4. 
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Figur 2-4. Bild tagen österifrån som visar området för den planerade gästbryggan. 

2.1 Planförutsättningar 

Den planerade bron ligger inom stadsplan för kvarteren Vågen och Järnbäraren, 

stadsplanen upprättades 1963 och justerades 1964. Stadsplanen omfattar vattenområdet 

och västra sidan av ån. 

Vattenområdet och östra sidan av området där Krusgårdsparken ligger och gästbryggan 

planeras omfattas av stadsplanen Krusgårdsområdet, antagen 1946 som sedan har 

justerats. Området för Krusgårdsparken har i samtliga justeringar av stadsplanen angetts 

som allmän plats, parkmiljö eller område för park eller plantering (Eskilstuna kommun, 

2024). 

Det pågår i dagsläget arbete med en ny detaljplan för området. 
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2.2 Lokalisering och fastighetsförhållanden 

Den planerade GC-bron och gästbryggan ska anläggas i området Krusgård som ligger i 

Torshälla, Södermanlands län. Se lokalisering av planerade verksamheter i Figur 2-5. 

 

Figur 2-5 Översiktskarta, den planerade bron är markerat i rött och den planerade gästbryggan är 
markerat i blått. (© Lantmäteriet, Geodatasamverkan, 2024), kartan är bearbetad av AFRY. 
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Fastigheten som berörs av åtgärden är Torshälla 5:8. Fastighetsägare är Eskilstuna 

kommun, se Figur 2-6. 

 

Figur 2-6. Karta över fastighetsförhållanden, den planerade bron är markerat i rött och den 

planerade gästbryggan är markerat i blått (© Naturvårdsverket, Lantmäteriet, 

Geodatasamverkan), kartan är bearbetad av AFRY.  

2.3 Rådighet 

Eskilstuna kommun äger fastigheten Torshälla 5:8, där även vattenområdet ingår. Rådighet 

finns därmed för planerade åtgärder.   

2.4 Befintliga vattendomar 

Uppströms i vattensystemet ligger Hjälmaren, från vilken Närsjöfjärden rinner och som 

längre nedströms övergår i Eskilstunaån-Torshällaån. Den delen av ån som passerar 

verksamhetsområdet benämns Torshällaån. Hjälmaren omfattas av vattendom VA 15/83 

inom vilken reglering av vattennivån i Hjälmaren görs.  

3 Planerad verksamhet 

3.1 Utförande – huvudalternativ 

Eskilstuna kommun har genomfört en fördjupad förstudie för Torshälla hamnområde. 

Förstudien för hamnområdet har utgått från pågående arbete med Torshällas 

utvecklingsplan, som är en fördjupning av Översiktsplan 2030 och anger riktningen för 

Torshällas utveckling till 2030. Inom ramen för förstudien togs förslag fram för en ny gång- 

och cykelbro samt ny gästbrygga, se visualisering i Figur 3-1.  

Genom att anlägga en ny gång- och cykelbro mellan hamnen och södra Krusgårdsparken 

tillåts hamnen utvecklas på båda sidor ån. Hamnområdet kopplas till Krusgårdsparken för 

att skapa ett mer tillgängligt, attraktivt och levande hamnområde för båtgäster, turister, 

näringsidkare och Torshällabor.  
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Figur 3-1. Visualisering av ny GC-bro samt gästbrygga i Torshälla hamnområde.  

3.1.1 Gång- och cykelbro  

Den planerade gång-och cykelbron (GC-bron) över Torshällaån kommer ha två landfästen 

samt ett mellanstöd i vattnet. Bron har spännvidderna 28+14 meter med en total längd av 

cirka 67 meter med brobredden 4,8 meter. Fri höjd över vattnet i farleden kommer vara 2,5 

meter. 

Vid anläggning av mellanstödet i vattnet planeras stålrörspålar borras ned från en 

flytponton alternativt från en tillfällig pålad arbetsbrygga. Därefter byggs en tillfällig 

spontlåda runt det nya mellanstödet med en undervattensgjuten tätkaka. Spontlådan 

kommer hållas vattenfri med hjälp av pumpar. Efter att vattnet har pumpats ur spontlådan 

kommer stödets permanenta del byggas, bottenplatta och skivstöd i betong. Efter att 

stödets betongdel har härdats kan den tillfälliga spontlådan demonteras. Pylonerna i stål 

kan därefter monteras på mellanstödets skivstöd.  

Ändstöden kommer pålas varpå en tillfällig spont med undervattensgjuten tätkaka anläggs 

för att kunna utföra resterande arbetsmoments i torrhet. Därefter byggs stödens 

permanenta del, bottenplatta med skivstöd. Efter att stödets betongdel har härdats kan den 

tillfälliga spontlådan demonteras.  

De anslutande stödmurarna och tråg för GC-vägen till ändstöden kan därefter byggas, 

dessa arbetsmoment sker i torrhet på land och utgör inte vattenverksamhet. Stödmurar och 

tråg avses grundläggas på packad fyllning och något pålningsarbete eller spontarbete 

bedöms inte behövas. Det kan komma att bli nödvändigt att tillfälligt stänga av Storgatan 

under en del av arbetstiden, trafiken kommer då att ledas om. 

Stållådan för överbyggnaden kommer lanseras ut på mellanstödet och vidare till andra 

ändstödet. Lanseringen av bron utförs från östra sidan av bron.  

Krusgårdsbron 

Gästbrygga 
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Därefter monteras kablarna från pylonen till farbaneplattan. Efter det kan broräcket 

monteras och beläggning läggas. Därefter kan bron öppna för trafik. 

 

Figur 3-2. Översiktsbild av planerad bro och gästbrygga. 

3.1.2 Gästbrygga 

En ny gästbrygga planeras på östra sidan av vattendraget. Gästbryggan är tänkt att ha 7–8 

båtplatser som är cirka 4 meter breda och cirka 7 meter långa och ska inhysa de gästbåtar 

som är för stora för att passera under den nya bron. Planerat djup i hamnen är cirka 3 

meter.  

Konstruktionen planeras bestå av en fast bryggdel på land och pålade rörpålar ute i vattnet. 

Spontning kommer göras i vattenbrynet för att säkra stabiliteten för bryggdelen på land. 

Den permanenta sponten anläggs innan schaktarbetet för att gräva ut gästbryggan 

påbörjas. Schaktarbeten som sker inom vattenområdet (muddring) kommer att göras 

innanför siltgardin. Därefter anläggs rörpålarna för den del av träbryggan som går ut i 

vattnet. Träbryggan monteras på rörpålarna och den permanenta sponten. 

3.2 Geologi 

Enligt SGU:s jordartskarta består området där bro och gästbrygga planeras att anläggas av 

sandig morän och postglacial lera (SGU, 2024). Strandkanterna utgörs av lera, silt eller 

morän (SGU, 2024). Geotekniska undersökningar av området har utförts och resultatet 

kommer att presenteras i kommande miljökonsekvensbeskrivning samt teknisk beskrivning. 
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3.3 Vattenstånd och flöde 

Resultaten för dimensionerande vattennivå vid det framtida broläget både med och utan 

brokonstruktion har tagits fram genom statistisk analys av flöden i HEC-DSS och simulering 

av vattennivå och vattenhastigheter i sektioner tvärs vattendraget, vilka beskriver botten 

och omgivande terrängs geometri, med HEC-RAS. Resultaten visas i Tabell 1. Ingen 

förändring sker i och med uppförandet av bron eftersom vattennivån vid bron styrs av 

Mälarens nivå vid de olika scenarierna.  

Tabell 1 Dimensionerande flöden och vattenstånd vid planerad bro över Torshällaån både med och 
utan brokonstruktionen (uppströms respektive nedströms  planerad bro). LLQ = extremt 
lågvattenflöde scenario, MLQ = medellågvattenflöde (statistik på Hjälmarens vattenföring 1979-
2023), MQ = medelvattenflöde (statistik på Hjälmarens vattenföring 1979-2023), MHQ = 
medelhögvattenflöde (statistik på Hjälmarens vattenföring 1979-2023), Maximalflöde från 
Hjälmaren i kombination med ett vattenstånd i Mälaren med en återkomsttid på 100 år (MSB, 
2012).  

Scenario Flöde 
Kvarnfallet 
[m3/s] 

Vattenstånd 
Mälaren 
(nedströms  
randvillkor) 
[m RH2000] 

Vattenstånd 
strax 
uppströms 
planerad bro 
[RH2000] 

Vatten-
hastigheter 
strax 
uppströms 
planerad bro 
[m/s] 

Vatten-
hastigheter 
strax 
nedströms 
planerad bro 
[m/s] 

LLQ 1.1 0.41 ca 0.4 ca 0.02 ca 0.02 
MLQ 3.7 0.70 ca 0.7 ca 0.05 ca 0.05 
MQ 22.8 0.87 ca 0.9 ca 0.3 ca 0.3 
MHQ 67.4 1.12 ca 1.2 ca 0.7 ca 0.7 
Maximalt 
utflöde 
Hjälmaren 96 1.86 ca 1.9 ca 0.8 ca 0.8 

 

3.4 Nollalternativ 

För att bedöma de konsekvenser som uppstår till följd av åtgärden bedöms påverkan i 

förhållande till ett jämförelsealternativ (ett s.k. nollalternativ). Nollalternativet beskriver en 

framtida utveckling om den planerade åtgärden inte genomförs. För aktuellt projekt innebär 

nollalternativet att Krusgårdsbron inte byggs och sammankopplingen mellan östra och 

västra sidan om Torshällaån på platsen uteblir. I nollalternativet anläggs ingen gästbrygga 

och den planerade bryggans bidrag till Torshälla hamnområde som en levande och attraktiv 

plats för både boende och besökare uteblir.  

I nollalternativet uppstår inte de förväntade miljökonsekvenser som identifierats för aktuellt 

projekt som följd av anläggandet av planerad bro och gästbrygga. I och med det pågående 

detaljplanearbetet i området kan dock andra planerade åtgärder i vattenområdet längs 

denna del av Torshällaån förverkligas, däribland renovering av turbåtsbryggan och 

anläggandet av nya bryggor som ska ersätta befintliga bryggor. Det kan därför inte 

garanteras att förutsättningarna för vattenmiljön förblir oförändrade i nollalternativet. 

Beskrivning och bedömning av nollalternativet kommer utvecklas i kommande 

miljökonsekvensbeskrivning. 
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3.5 Alternativt utförande 

I inledande skeden har olika utföranden av den nya bron övervägts. Bland annat 

presenterades förslag på en låg bro med två brostöd i vattendraget och utan pylonstöd, se 

visualisering i Figur 3-3. Detta alternativ har sedan valts bort till förmån för det nu 

föreslagna utförandet. 

Anläggande av två brostöd stående i vattendraget hade inneburit ett större ingrepp i 

vattenområdet än det valda alternativet med ett brostöd. Påverkan förväntas främst uppstå 

vid anläggning men potentiellt även på längre sikt när bron är tagen i drift i och med 

tillförandet av flera fasta strukturer i vattendraget.  

 

Figur 3-3. Alternativt utförande av den planerade GC-bron som valts bort till förmån av det nu 
föreslagna utförandet. 

Alternativa lokaliseringar för bron har inte utretts eftersom syftet med bron är att knyta 

ihop Krusgårdsområdet och Torshälla hamn och syftet därför inte kan uppfyllas i andra 

delar av Torshälla. Den valda placeringen av bron syftar att tillföra ett värde för båtlivet på 

platsen och är starkt knutet till placeringen av den planerade gästbryggan och en uttalad 

strävan att skapa en ny förbindelse över ån som möjliggör en utveckling av de 

verksamheter som redan finns här. 
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4 Nuvarande förutsättningar och förväntad 
miljöpåverkan 

4.1 Riksintresse 

4.1.1 Nulägesbeskrivning 

Hela projektområdet omfattas av riksintresse för kulturmiljövård (3 kap MB), och området 

norr om projektområdet omfattas av riksintresse för rörligt friluftsliv ”Mälaren med öar och 

strandområde” (4 kap MB), och enligt länsstyrelsen så inom detta område ska turismens 

och friluftslivets, främst det rörliga friluftslivets, intressen särskilt beaktas vid bedömningen 

av tillåtligheten av exploateringsföretag eller andra ingrepp i miljön, se Figur 4-1. 

 

Figur 4-1. Karta som visar befintliga riksintressen inom eller i närheten av projektområdet. den 
planerade bron är markerat i rött och den planerade gästbryggans placering är markerat i grönt 

Källa: (Informationskartan Södermanland, 2024). Kartan är bearbetad av AFRY. 

4.1.2 Förväntad miljöpåverkan 

Den planerade åtgärden förväntas inte innebära påtaglig skada på riksintresset för 

kulturmiljövård eller för rörligt friluftsliv, snarare förväntas åtgärden bidra till en positiv 

påverkan på riksintressen för rörligt friluftsliv. Bron kommer att knyta ihop Krusgårdssidan 

med Torshälla hamn och ökar möjligheten att snabbt och enkelt förflytta sig mellan 

områdena. Gästbryggan förväntas bidra till ett levande och attraktivt område för både 

besökande och boende.  

4.2 Strandskydd 

Projektområdet omfattas inte av strandskydd i dagsläget. När en ny detaljplan träder i kraft 

införs strandskyddet på nytt. Strandskyddet kommer att hanteras inom ramen för 

detaljplanearbetet och kommer inte beskrivas eller bedömas ytterligare i detta 

samrådsunderlag. 
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4.3 Övriga områdesskydd 

4.3.1 Nulägesbeskrivning 

Projektområdet omfattas inte av några övriga områdesskydd som exempelvis naturreservat 

eller Natura 2000-områden.  

4.3.2 Förväntad miljöpåverkan 

Då projektområdet inte är beläget inom något område med övriga områdesskydd, 
exempelvis naturreservat eller Natura 2000-område, har det planerade arbetet ingen 
påverkan på denna typ av områdesskydd.  

4.4 Naturmiljö 

4.4.1 Nulägesbeskrivning 

 

Tidigare utpekade naturvärden 

Sträckan av Torshällaån inom projektområdet är utpekad som särskilt värdefullt vatten för 

natur och som värdefullt vatten för fisk. Torshällaån är utpekad som särskilt värdefullt 

vatten för natur då vattendraget utgör reproduktionsområde för fiskarten asp. Med 

avseende på värdefulla vatten för fisk så är aspen den utpekade arten för bedömningen 

men även förekomst av öring, gös, gädda och abborre är upptagna i bedömningen. 

Cirka 100 meter väster om den planerade bron och gästområde finns ett barrskogsområde 

på cirka 17 ha som är utpekat som en av Skogsstyrelsens nyckelbiotoper (id 294410). 

Området är utpekat som nyckelbiotop för sina kulturhistoriska värden och sin rika 

svampflora. 

Naturvärdesinventering 

En naturvärdesinventering har utförts i Torshällaån och området för planerad 

vattenverksamhet av Naturföretaget under 2024 (Naturföretaget, 2024).  

Vid inventeringen identifierades sex naturvärdesobjekt i limnisk miljö. Tre objekt bedömdes 

tillhöra naturvärdesklass 2 – högt naturvärde och ett objekt bedömdes tillhöra 

naturvärdesklass 3 – påtagligt naturvärde och två områden bedömdes tillhöra 

naturvärdesklass 4 – visst naturvärde, se Figur 4-2.  

Område 6 - Aktuellt verksamhetsområde för vattenverksamheten sammanfaller med 

område 6 i inventeringen (se Figur 4-2). Inga rödlistade arter noterades i området, men det 

finns enstaka förekomster av stormusslor. Typiska arter för miljön är närvarande. 

Biotopvärdet bedömdes som måttligt, med låg grad av naturlighet på grund av den 

mänskliga påverkan som hamnområdet utsatts för. Trots detta är området viktigt för 

vandrande fisk, då strömsträckan uppströms och det lugnare vattnet nedströms utgör 

viktiga habitat. Flera fiskarter leker uppströms och tillbringar sin första tid i det stilla vattnet 

nedströms. Förekomsten av musslor, blomvass och områdets betydelse för fisk ger det ett 

påtagligt naturvärde som helhet. 

Område 4 – Naturvärdesbiotopen är belägen strax nedströms om planerat 

verksamhetsområde. Området har klass 2 – högt naturvärde då det hyser stor variation i 

biotoper och har en högre naturlighet i form av svämzoner och bakvatten. Träd som växer i 

kantzonen skapar en variation i miljön och förhindrar erosion. Arter som rörhöna stärker 

artvärden och området har stort värde som uppväxtmiljö för aspen.  
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Figur 4-2. Översikt av investeringsområdet med bedömda naturvärdesbiotoper (Naturföretaget, 
2024). 

Invasiva arter 

Vid naturvärdesinventeringen 2024 noterades de invasiva växterna jättebalsamin, jättegröe 

och lammöron längs vattendragets kanter. Även den invasiva arten vandrarmussla har 

påträffats i vattendraget, dock inte i några större ansamlingar (Naturföretaget, 2024). 

Limnisk utredning  

På uppdrag av Eskilstuna kommun har kartläggning av asp (Aspius aspius) genomförts i 

Torshällaån av sakkunnig på fisk (Naturföretaget, 2024b). Syftet med kartläggningen var 

att presentera underlag om aspens viktiga habitat för att kunna bedöma hur beståndet kan 

komma att påverkas av planerad åtgärd. Del 1 av kartläggningen omfattar identifiering och 

bedömning av aspens biotoper och del 2 omfattar aspens lek, inventering av rom och 

riskanalys. Se utredningsområdets omfattning i Figur 4-3. 
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Figur 4-3. Utredningsområdet inom rödmarkerat område. Identifierat lekområde för asp inom 
svart ring. Blå pilar indikerar flödesriktning. 

Aspen är en stor karpfisk som kan väga upp till 7-8 kg och är skyddad enligt 

artskyddsförordningen. Aspen är rödlistad som nära hotad (NT) på den svenska rödlistan. 

Arten är en viktig indikator för värdefulla vattendrag då den vandrar från sjöar till 

vattendrag för att leka. Aspen behöver fria vandringsvägar, forsande eller strömmande 

vatten med rena stenbottnar, samt lugnare områden för yngeluppväxt. Mälaren och 

Torshällaån är särskilt viktiga för arten. Åtgärder för att skydda aspen inkluderar att bygga 

fiskvägar, förbättra lekmiljöer och skapa skyddsområden. 

Aspen leker i Torshällaån i slutet av april månad strax uppströms om planerat 

verksamhetsområde (se svart markering i Figur 4-3). Lekbeståndet bedöms som stort 

jämfört med andra vattendrag i Mälarregionen.  

I utredningen identifierades 12 områden som är viktiga för aspen. Biotoperna omfattar 

lekplatser, vandringsvägar, uppehållsplatser/ståndplatser, födoplatser samt habitat för 

yngel och ungfisk, se Figur 4-4 och Tabell 4-1.  
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Figur 4-4. Utpekade viktiga habitat för aspen i Torshällaån. Område där G-C bro och gästbrygga 
planeras uppföras är markerat i rött.  

Tabell 4-1. Typ och beskrivning av utpekade viktiga områden för asp.  

Delyta Typ Beskrivning 

1 Yngelhabitat Område som bedöms vara viktigt för aspens yngel. 
Ler och slambotten med svagt strömmande 
vatten. Även stim med löja på platsen.  

2 Yngelhabitat Grunt område med lera och slam. Löja 
observerades även här.  

3 Yngelhabitat Svagt strömmande vatten med lerbotten. 20 m 
långt och 5 m brett.  

4 Yngelhabitat Varierad biotop med brygga.  

5 Yngelhabitat, 
uppehållsplats/ståndplats 
och födoplats 

Frodig biotop där småfisk noterades. Strömmande 
vatten med lerbotten som värms upp på ett bra 
sätt på våren.  

6 Uppehållsplats/ståndplats 
och födoplats 

Mjuka till fasta sediment, 1 m medeldjup. Mycket 
löja på sträckan. Huvudsakligen strömmande 
vatten.  

7 Yngelhabitat och 
födoplats 

Omfattar båtbrygga som går längst ån.  

8 Uppehållsplats/ståndplats 
och födoplats 

Djupare del med svagt strömmande vatten. 
Omfattar bryggor.  

9 Uppehållsplats/ståndplats, 
födoplats och 
vandringsväg 

Området är viktigt för vandrande aspar och som 
födosöksområde.  

10 Uppväxande stadier, 
uppehållsplats/ståndplats 
och födoplats 

Död ved i kanterna, 2–3 m djupt. Svagt 
strömmande vatten.  

11 Vandringsväg, 
uppehållsplats/ståndplats 
och födoplats 

Ett av de viktigare områdena för vuxen asp. 
Maxdjup uppgår till ca 3–4 m. Strömmande 
vatten.  

12 Vandringsväg, 
uppehållsplats/ståndplats 
och födoplats 

Ett strömsatt parti som fisken känner av och 
vandrar uppströms till lekplatsen.  
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Även fiskarter som vimma (Vimba vimba) (NT), färna (Squalius cephalus), id (Leuciscus 

idus), öring (Salmo trutta), nors (Osmerus eperlanus), nejonöga (Lampetra spp.), sutare 

(Tinca tinca), sarv (Scardinius erythrophthalmus), lake (Lota lota) (VU), ål (Anguilla 

anguilla) (CR), faren (Ballerus ballerus), abborre (Perca fluviatilis), gärs (Gymnocephalus 

cernuus), löja (Alburnus alburnus), braxen (Abramis brama), mört (Rutilus rutilus) och 

gädda (Esox lucius) förekommer.  

Fiskeförbud råder under aspens lekperiod den 1 april till 31 maj samt under öringens 

lekperiod den 15 september till 31 december.   

Inventering kungsfiskare  

En inventering av kungsfiskare har genomförts inom utredningsområdet av C-J Natur 2024 

och utgör bilaga till naturvärdesinventeringen som utförts i Torshällaån. Kungsfiskare är en 

skyddsklassad art och information om denna ska därför hanteras med restriktion, resultaten 

av inventeringen är därmed sekretessbelagda och presenteras inte här. Skyddsvärda 

områden för kungsfiskare, det vill säga områden för häckning och födosök, sammanfaller 

inte med området där aktuell vattenverksamhet planeras.  

4.4.2 Förväntad miljöpåverkan 

Naturmiljö 

I området för den nya gästbryggan påverkas bottensubstratet av planerad muddring, vilket 

i sin tur kan påverka områdets naturvärden och hydromorfologiska förhållandena i 

driftskedet. Muddring medför även påverkan i form av grumling i byggskedet. Fysisk 

påverkan sker i inventerat område 6 med klass 3 – påtagligt naturvärde. Muddring sker 

nära område 4 med klass 2 – högt naturvärde.  

Invasiva växtarter har påträffats under de inventeringar som utförts inom 

utredningsområdet. Inför anläggningsarbeten kommer det kontrolleras huruvida invasiva 

arter förekommer inom verksamhetsområdet och vid behov kommer skyddsåtgärder att 

vidtas för att undvika spridning av invasiva arter i samband med arbetet. Till exempel kan 

invasiva växter avlägsnas inför att entreprenaden påbörjas och grävarbeten i 

strandkanterna utföras innanför siltgardin vilket förhindrar vidare spridning nedströms i 

vattendraget. 

Asp 

Torshällaån/Eskilstunaån är ett för aspen mycket betydande vattendrag, huvudsakligen som 

lek- och uppväxtområde. Att aspen finns i ån stora delar av året stärker dess skyddsvärde. 

Åtgärder i vatten som påverkar fisk negativt kan vara grumling och förändring av habitat 

genom fysisk påverkan av muddring och nya fysiska strukturer som anläggs i vattendraget.  

Muddring sker i anslutning till utpekat område 5 som utgör yngelhabitat, 

uppehållsplats/ståndplats och födoplats för asp. Muddringen kan förändra habitatet genom 

direkt fysisk påverkan samt att material som suspenderas i samband med muddring 

sedimenterar på botten. 

Ett brostöd planeras att anläggas i vattendraget, under byggskedet kan påverkan i form av 

grumling, fysisk påverkan samt visst undervattensljud förekomma. Efter avslutade åtgärder 

förväntas ingen påverkan.  

Undvikande av arbete i känsliga områden för asp och skyddsåtgärder i form av 

tidsrestriktioner för när under året arbeten får utföras och grumlingsminimerande åtgärder 

är viktiga för att minska påverkan på aspen. 

Kungsfiskare  
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Projektområdet sammanfaller inte med de utpekade områdena för häckning och födosök för 

kungsfiskare. Det är däremot sannolikt att kungsfiskare rör sig utmed ån vid förflyttningar, 

exempelvis till födosöksplatser längre bort utmed ån samt i samband med etablering av nya 

revir. Arbeten i ån kan därmed påverka förflyttningar av kungsfiskare, vilket är särskilt 

kritiskt under artens häckningsperiod april till juli, i synnerhet under matningen av ungarna 

i slutet av häckningsperioden. Därmed bör hänsyn tas till kungsfiskare under denna period. 

Tidsperioden april till juli sammanfaller även med aspens lekperiod då hänsyn bör tas till 

denna art.  

4.5 Miljökvalitetsnormer 

4.5.1 Nulägesbeskrivning 

Den planerade åtgärden berör det övriga vattnet Norrström (ID: WA81674530). Cirka 1 

kilometer nedströms den planerade bron och gästbryggan mynnar vattendraget ut i 

vattenförekomsten Eskilstunaån – Torshällaån (ID: WA35637530) som omfattas av 

miljökvalitetsnormer. 

Statusklassning 

Vattenförekomst Eskilstunaån - Torshällaån som ligger nedströms det planerade arbetet har 

idag måttlig ekologisk status på grund av övergödningsproblematik och fysisk påverkan i 

vattendraget (Förvaltningscykel 3, 2017–2021). Konnektivitet i vattendraget är klassificerad 

som dålig till följd av vandringshinder. Samtliga klassade parametrar i kategorin 

morfologiskt tillstånd i vattendrag har bedömts som otillfredsställande med undantag för 

vattendragets närområde som bedöms som måttlig. Genomgående i bedömningen har varit 

att vattendraget är påverkat av mänskliga verksamheter som grävning, aktiv brukad mark 

eller tätorter i vattendragets närhet. Kemisk status uppnår ej god på grund av förhöjda 

halter av prioriterade ämnet kvicksilver och bromerad difenyleter (Förvaltningscykel 3, 

2017–2021). Gränsvärdena för dessa ämnen överskrids i alla Sveriges undersökta 

ytvattenförekomster. 

MKN 

Beslutad miljökvalitetsnorm (MKN) för vattenförekomst Eskilstunaån – Torshällaån är god 

ekologisk status år 2033. Vattenförekomsten har som kvalitetskrav att uppnå god kemisk 

ytvattenstatus med undantag för ämnena bromerad difenyleter och kvicksilver och 

kvicksilverföreningar (Beslutad - förvaltningscykel 3, 2017–2021). 

4.5.2 Förväntad miljöpåverkan 

Åtgärden förväntas inte medföra ökad förorening eller störning så att vattenmiljön i 

Eskilstunaån – Torshällaån riskerar att försämras eller äventyra möjligheten att uppnå 

beslutad miljökvalitetsnorm för vattenförekomsten. 

Om grumling som uppstår i samband med åtgärden får spridning nedströms kan det 

påverka nedströms områden. Vid arbete i vattenområde där det föreligger risk för grumling 

kommer förebyggande åtgärder att vidtas, exempelvis att arbete sker innanför siltgardin.  

Framkomlighet i vattendraget för vandrande fisk är viktig att beakta då bland annat aspens 

möjligheter till vandring annars kan påverkas. Även temporär påverkan, som kan uppstå 

om tidpunkterna för fiskvandring och anläggningsarbetet sammanfaller, bör undvikas då det 

annars riskerar att påverka aspens lek och reproduktion uppströms åtgärdsområdet.  
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4.6 Markmiljö 

4.6.1 Nulägesbeskrivning 

Inom planerat område för vattenverksamhet finns inga kända potentiellt miljöfarliga objekt. 

Uppströms verksamhetsområdet finns potentiellt förorenade områden enligt 

Länsstyrelsernas EBH-karta, se Figur 4-5. Närmast uppströms finns område med klass 3 – 

måttlig risk som beskrivs som verksamhet med betning av säd. Längre uppströms finns 

område med klass 2 – stor risk för föroreningar som beskrivs som verkstadsindustri med 

halogenerade lösningsmedel. De ej klassade områdena uppströms beskrivs som en 

brandstation samt en verkstadsindustri med halogenerade lösningsmedel.  

En översiktlig miljöteknisk markundersökning av jord och sediment inom planerat 

verksamhetsområde har utförts i samband med de geotekniska undersökningarna. 

Jordprover uttogs vid tre provpunkter med skruvborr ner till tre meters djup, varav 

sex jordprover analyserades avseende BTEX, alifater, aromater, PAH och metaller. 

Sedimentprovtagning utfördes både ytligt (0–0,05 m) och på djupet (upp till 3 m) vid tre 

provpunkter. Tre ytliga sedimentprover analyserades avseende BTEX, alifater, aromater, 

PAH och metaller. Två av dessa analyserades även avseende PFAS21 respektive TBT. 

I analyserade jordprover påvisades en kobolthalt över Naturvårdsverkets riktvärde för MKM 

i ett prov och förhöjda halter, över Naturvårdsverkets riktvärde för KM, av PAH, alifater och 

metaller i tre prover, främst i ytlig jord.  

I analyserade sedimentprover påvisades metallhalter motsvarande SGU tillståndsklass 2–3, 

medan uppmätta halter av oljeämnen, PAH, PFAS och TBT låg under rapporteringsgränsen 
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Figur 4-5. Potentiellt förorenade områden enligt EBH-kartan i verksamhetsområdets närområde. 
Källa: Länsstyrelserna, 2024. 

4.6.2 Förväntad miljöpåverkan 

Föroreningssituationen i sediment inom aktuellt undersökningsområde bedöms generellt 

som låg. Uppmätta halter av metaller i analyserade sedimentprover motsvarar Klass 2 – 

Liten avvikelse till Klass 3 - Tydlig avvikelse. I småbåtshamnar uppvisas ofta betydligt 

högre halter (klass 5) av bland annat metaller och TBT i sediment än vad som uppmätts i 

det undersökta området. 

Av utförd jordprovtagning bedöms föroreningssituationen i inom aktuellt 

undersökningsområde generellt som låg till måttlig.  

Ingen ytterligare provtagning är planerad. Massor som uppkommer vid markarbeten ska 

hanteras och återanvändas på ett miljömässigt korrekt sätt. Klassning av schaktmassor ska 

genomföras och massor med halter som överstiger tillämpat riktvärde (KM) ska hanteras 

som förorenade och transporteras till godkänd mottagningsanläggning för erforderlig 

hantering. 
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4.7 Infrastruktur 

4.7.1 Nulägesbeskrivning  

Trafiksituation 

Längs västra sidan av projektområdet löper Storgatan som är en mindre trafikled, och på 

östra sidan löper en gång- och cykelväg.   

Ledningar 

I det berörda området finns viktig kommunal infrastruktur. En ledningssamordning har 

tagits fram som identifierar berörda ledningar och ledningsägare. Planerad åtgärd berör VA-

ledningar, elledningar och fiberkablar.  

Dagvatten 

I dagsläget släpps dagvatten ut i projektområdet i Torshällaån från flertalet 

dagvattenledningar längs vattendraget. 

4.7.2 Förväntad omgivningspåverkan 

Trafiksituation 

Framkomligheten på Storgatan kommer sannolikt att påverkas under byggskedet. 

Målsättningen är att trafik ska kunna passera på Storgatan förbi arbetsområdet i minst ett 

körfält under hela byggskedet, med vissa kortare totalavstängningar under riskfulla eller 

utrymmeskrävande moment. 

På östra sidan av Torshällaån kommer gångbanan/cykelbanan att påverkas av arbeten, 

vilket tillfälligt kan leda till begränsad framkomlighet för fotgängare och cyklister. Efter 

utförd åtgärd kommer framkomligheten för fotgängare och cyklister att förbättras i och med 

GC-bron.  

Ledningar 

Markarbetena planeras för att minimera påverkan på befintliga ledningar och kablar. Dialog 

kommer föras med berörda ledningsägare för hantering av befintliga anläggningar och 

ledningar och en plan kommer tas fram tillsammans med ledningsägarna. Skyddsåtgärder 

vidtas vid behov i samband med markarbetena, vilket kommer utredas vidare under det 

fortsatta arbetet.  

Dagvatten 

En dagvattenutredning kommer utföras inom ramen för detaljplanen för att redovisa hur 

dagvatten- och skyfallshantering ska ske vid utveckling av området. Eventuell påverkan på 

dagvattenledningar eller dagvattenbrunnar i samband med planerad verksamhet kommer 

utredas i det fortsatta arbetet.  
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4.8 Landskapsbild 

4.8.1 Nulägesbeskrivning 

Storgatan leds parallellt med Torshällaån på åns västra sida. Terrängen sluttar från 

Storgatan ner mot en kaj, och utanför kajen har träbryggor anlagts som sträcker sig ut över 

vattnet. 

På östra sidan av Torshällaån och i närheten av den planerade gästbryggan breder öppna 

gräsytor ut sig, genomkorsade av gångbanor. Marknivån sluttar svagt ner mot ån och 

övergår svagt i åns kant. Vidd en planerade gästbryggan består slänterna i dagsläget av 

buskage.  

4.8.2 Förväntad påverkan på landskapsbilden 

Åtgärden innebär uppförandet av GC-bro över vattendraget och tillkommande båtplatser i 

och med gästbryggan vilket förväntas påverka landskapsbilden. Utformningen av bron har 

valts efter platsens förutsättningar och för att vara ett tilltalande tillskott i landskapsbilden. 

Särskilt fokus har varit kopplingen till Torshällas aktiva båtliv, kulturhistoria, bevarande av 

siktlinjer och anpassning till landskapet samt att skapa både en mötesplats och ett 

landmärke för hamnområdet. Krusgårdsbron och gästbryggan förväntas bli ett positivt 

inslag i landskapsbilden. 

4.9 Kulturmiljö 

4.9.1 Nulägesbeskrivning 

Hela området för vattenverksamheten omfattas av Stadslager L1984:7759 med RAÄ-

nummer Torshälla 95:1, se Figur 4-6. Inom fornlämningsytan finns flertalet fornlämningar 

längs med Torshällaån i form av bland annat fartygs-/båtlämningar, hammarsmedja, 

pappersindustri och en kvarn. Av dessa ligger en fartygslämning nedströms om planerad 

bron och gästbrygga (L1982:3144). 
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Figur 4-6. Karta av fornlämningar och kulturhistoriska lämningar i området för den nya bron och 
gästbryggan (RAÄ, 2024). 

4.9.2 Förväntad påverkan på fornlämningar 

Inga fornlämningar förväntas påverkas direkt av planerad åtgärd då området för bro och 

gästbrygga inte överlappar med några kända fornlämningar. Skyddsåtgärder planeras att 

vidtas för att begränsa grumling nedströms om arbetsområdet, således förväntas ingen 

påverkan på fartygslämning L1982:3144 nedströms.  

En arkeologisk utredning av området för pågående detaljplan (där aktuellt 

verksamhetsområde ingår) kommer utföras under våren 2025. Utredningen omfattar både 

vatten och landområden. Som följd av resultatet av den arkeologiska utredningen kan 

beskrivningen av lämningar inom eller i närheten av verksamhetsområdet komma att 

justeras i kommande miljökonsekvensbeskrivning. 
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4.10 Boendemiljö, rekreation och friluftsliv 

4.10.1 Nulägesbeskrivning 

Krusgården är en stadsdel i Torshälla som ligger cirka tio minuters promenad från Torshälla 

centrum. Krusgården erbjuder en boendemiljö med närhet till förskola samt utomhusmiljöer 

med parker, lekplatser, utegym och hamn. 

Torshällaån är tillgänglig att upplevas av allmänheten och området erbjuder 

friluftsaktiviteter, men möjligheten att förflytta sig mellan olika platser inom området är 

begränsad i dagsläget, vilket påverkar tillgängligheten och upplevelsen för besökare. 

4.10.2 Förväntad miljöpåverkan 

Åtgärden har potential till positiv påverkan på rekreation och friluftsliv. Det planerade 

arbetet kommer att skapa tillgängliga och välplanerade ytor för rekreation och 

fritidsaktiviteter, vilket förväntas locka både invånare, besökare och turister till området. 

Anläggandet av bron binder även ihop områdena på östra och västra sidan av Torshällaån 

och minskar den fysiska barriär som vattendraget annars skapar. 

Naturvårdsverket har tagit fram riktvärden för buller från olika verksamheter. För aktuell 

åtgärd är Naturvårdsverkets allmänna råd om buller från byggplatser (NFS 2015:15) 

tillämpbar och ska följas. I dessa allmänna råd anges riktvärden som ljudnivån inte bör 

överstiga. 

Folkhälsomyndigheten har tagit fram riktvärden för lågfrekvent buller inomhus som beskrivs 

i Folkhälsomyndighetens allmänna råd om buller inomhus (FoHMFS 2014:13). Buller och 

vibrationer kommer att uppstå under tiden för entreprenadverksamhet. Arbetet kommer vid 

behov att kontrolleras enligt gällande riktvärden.  
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4.11 Kumulativa effekter 

En kumulativ effekt uppstår då flera olika effekter samverkar med varandra. Samverkan 

mellan två eller fler effekter kan leda till att additiva, synergistiska eller motverkande 

effekter uppstår se Figur 4–9.  

 

Figur 4–9. Olika typer av kumulativa effekter. Effekt A och B samverkar vilket kan resultera i att 
additiva, synergiska och motverkande effekter uppstår, (Naturvårdsverket, 2019). 

Kumulativa effekter lyfts fram både i miljöbalken 6 kap. samt på flera ställen i 

miljöbedömningsförordningen. Följande effekter omfattas av definitionen av miljöeffekter: 

• direkta eller indirekta effekter, som är 

• positiva eller negativa 

• tillfälliga eller bestående, som är 

• kumulativa eller inte kumulativa och som uppstår 

• på kort, medellång eller lång sikt. 

Den mest centrala kumulativa effekten av planerad åtgärd är att den möjliggör 

förverkligande av nytt hamnområde i Torshälla med tillhörande verksamhet och aktiviteter.   

Andra planerade projekt i närområdet 

Nedströms området för bro och gästbrygga planeras en rad olika projekt, vilka utreds inom 

detaljplanearbetet. Bland annat planeras befintliga bryggor bytas ut, båtmack och 

sittgradänger att anläggas på land samt ombyggnation av magasinsbyggnader och 

renovering av turbåtsbryggan.  
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5 Planerade skyddsåtgärder 
Arbete i vatten och hantering av schaktmassor ska utföras på sådant vis och under 

tidsperioder som medför att negativ påverkan på miljö, friluftsliv, det rörliga friluftslivet 

samt allemansrättslig tillgång förebyggs eller minimeras. Arbeten i vattnet eftersträvas att 

utföras en tid på året då påverkan på fiskars lek och vandring, samt fåglars häckning, 

begränsas.  

Dessutom kan följande skyddsåtgärder tillämpas vid arbete:  

• Användning av siltgardin vid grumlande arbete i vatten.  

• Arbeten i vatten kommer utföras under sammanhängande arbetsperiod/-er.  

• Arbeten i vatten ska undvikas vid kraftiga strömförhållanden för att minimera 

spridning av grumlande partiklar.  

• Buller ska hållas inom tillåtna ramar och tidsrestriktioner för bullrande arbeten, 

samt att Naturvårdsverkets allmänna råd om buller från byggplatser NFS 2004:15 

ska följas.  

• Det ska säkerställas att anlitad entreprenör minimerar grumling vid muddring samt 

minimerar spill och läckage från arbetsmaskiner samt använder lågsvavligt och 

miljövänligt drivmedel. I händelse av oljeutsläpp ska hjälpmedel som 

absorptionsmedel och länsar finnas tillgängliga och användas.  

• Tankning och uppställning av arbetsmaskiner ska ske på ett sätt som 

förebygger/minimerar risk för spill eller läckage. 

• Arbetsmaskiner ska vara utrustade med slangbrottsventil. 

6 Fortsatt arbete 

6.1 Allmänt 

Undersökningssamråd planeras hållas med länsstyrelsen och övriga särskilt berörda 

intressenter enligt 6 kap. § 24 miljöbalken. Länsstyrelsen avgör om åtgärden bedöms 

medföra betydande miljöpåverkan. Samrådet förväntas ge riktlinjer om vad som bör 

belysas i miljökonsekvensbeskrivning (MKB) och därmed anvisa MKB:ns omfattning. Efter 

avslutad samrådsprocess ska inkomna synpunkter sammanfattas i en samrådsredogörelse. 

6.2 Bedömning avseende betydande miljöpåverkan 

Verksamhetsutövaren anser att åtgärden inte kan anses medföra betydande miljöpåverkan 

enligt miljöbedömningsförordningen (2017:966).  

6.3 Förslag till samrådskrets 

Utöver samråd med länsstyrelsen föreslås följande samrådskrets: 

• Särskilt berörda, fastighetsägare och närboende 

• Eskilstuna kommun, miljöförvaltningen 

• Naturskyddsföreningen Södermanlands län 

• Torshälla hamn 

• Sportfiskarna 

• Torshälla Sportfiskeklubb 

• Torshälla Fiskevårdsområdesförening 

• Hjälmarens vattenvårdsförbund 

• Annonsering i lokaltidning 
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6.4 Förslag till innehåll i miljökonsekvensbeskrivningen 

Om verksamheten inte bedöms medföra betydande miljöpåverkan tas en liten MKB fram. 

Om den bedöms medföra betydande miljöpåverkan tas en vanlig MKB enligt 6 kap. 

miljöbalken fram.  

I MKB:n jämförs ansökt (planerad) verksamhet och dess miljöpåverkan med ett noll-

alternativ. Nollalternativet beskriver en framtida utveckling om den planerade åtgärden inte 

genomförs. MKB:n fokuserar på de miljöfrågor som är viktigast. Arbetet 

med MKB:n omfattar följande delmoment:  

• Redovisning av alternativ samt utvärdering och motivering till valt 

alternativ; ansökt verksamhet, nollalternativ, alternativ lokalisering.   

• Områdesbeskrivning med översiktlig beskrivning av eventuella 
tidigare miljötillstånd samt identifiering av miljömål, lokalt och i regionen.  

• Beskrivning av miljöpåverkan av valt alternativ.   

• Underlag i form av den tekniska beskrivningen, övriga utredningar och 
eventuella/möjliga skyddsåtgärder gås igenom och används som grund för 
bedömningen i MKB:n.   

• Identifiering av behov av ytterligare underlag eller eventuella utredningar.  

• Värdering av miljökonsekvenser.  

• Sammanställning till rapport.  

I MKB-arbetet ingår sammanställning av eventuella delutredningar till MKB:n. Exempel 

på MKB:ns innehållsförteckning ges nedan. 

Innehållsförteckning MKB: 

1. Icke-teknisk sammanfattning  

2. Administrativa uppgifter  

3. Inledning: Bakgrund, Metod, syfte och avgränsningar  

4. Tillståndsprocess och samråd  

5. Alternativutredning samt nollalternativ  

6. Planerade åtgärder  

7. Områdets förutsättningar  

8. Miljökonsekvensbedömning inkl. bedömning av påverkan på miljömål, 
miljökvalitetsnormer och kumulativa effekter 

9. Skyddsåtgärder  

10. Samlad bedömning och slutsats  

6.5 Fortsatta utredningar  

Inga ytterligare undersökningar eller utredningar planeras inom ramen för tillståndsansökan 

för vattenverksamheten. En dagvattenutredning samt en arkeologisk utredning planeras 

inom ramen för detaljplanen, resultaten av utredningarna kommer vid behov inkluderas 

som underlag i kommande MKB.  
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